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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 
                                                                                                                    PRITARIU 

Vyriausiasis miesto architektas  
 
_____________________________ 
(parašas) 

20___m._____________________d. 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 
 

20    m. 
Vilnius 

 
1. Statinio projekto pavadinimas: Administracinio pastato (7.2.) Lydos g. 3 Vilniuje 

rekonstravimo projektas. 
 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas Perimetrinis reguliarus 
2.2. užstatymo tankis 80% 
2.3. užstatymo intensyvumas 1,57 
2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 
Iki 11,50 m  

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) Iki 127,41 m 
2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) Iki 2 aukštų su pastoge ir rūsiu. 
2.7. priklausomų želdynų plotas  Vadovautis „Priklausomųjų želdynų plotų normų 

apskaičiavimo tvarkos aprašu“ (patvirtintu 2007-
12-21 LR AM įsakymu Nr. D1-694)  

2.8. automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 
Privalomas automobilių stovėjimo vietas 

projektuoti vadovaujantis STR2.06.04:2014 
„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 

reikalavimai“ ir Vilniaus miesto savivaldybės 

tarybos patvirtintais sprendimais: 2017-12-20 
sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 
nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos, kompensavimo už 

papildomai įrengtas automobilių stovėjimo vietas 

tvarkos aprašo ir sutarties formos tvirtinimo“ bei 

2021-07-14 sprendimu Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į 

zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo 

vietų skaičiaus koeficientus schemos tvirtinimo“. 
Vadovaujantis 2018-12-19 Vilniaus miesto 
tarybos sprendimu Nr. 1-1859 patvirtintu 
„Vilniaus  miesto  savivaldybės  darnaus  judumo  

Elektroninio dokumento nuorašas



 

planu“ ir skatinant judėjimą mieste 

alternatyviomis priemonėmis, rekomenduojama 

didinti dviračių stovėjimo vietų skaičių – 
mažiausiai 1 vieta 10-čiai proc. darbuotojų. 

Aikštelėse numatyti įrengti dviračių įkrovimui 

prieigas. 
2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Aiškinamajame rašte apibūdinti situaciją apie 

sklype esamus medžius. Atlikti medžių, augančių 

pastato rekonstravimo darbų teritorijoje ir už jos 

ribų, jei rekonstruojami statiniai bei pastatai, 

priartėja arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių, 

įskaitant statybos darbų organizavimui reikalingą 

plotą, inventorizaciją ir numatyti medžių apsaugos 

priemones. Jei medžiai ar krūmai nepatenka, 

pateikti apie tai informaciją aiškinamojo rašto 

dalyje.   
Želdiniai vertinami remiantis Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklėmis 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. 
sausio 8 d. įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir 

želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių 

patvirtinimo“). Informaciją, kurie želdiniai yra 

saugotini rasite 2008 m. kovo 12 d. LR 
Vyriausybės nutarime Nr. 206. Grafinę ir tekstinę 

informaciją pateikti vadovaujantis pateiktu 

grafiniu/informaciniu medžių žymėjimo ir 

inventorizacijos lentelės pavyzdžiu „Grafinis/ 

informacinis medžių žymėjimas plane ir 

inventorizacijos lentelės sudėtis“. Darbus gali 

atlikti kvalifikaciją inventorizuoti medžius ir 

vertinti jų būklę turintis specialistas. 
Identifikuotus vertingus – brandžius želdinius 

išsaugoti ir integruoti į sklypo sprendinius. 
 
3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio 

formos, proporcijos, mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei 

LR Architektūros įstatymo 11 straipsnio 

reikalavimais.  
Nepriklausomai nuo aplinkos, pastatai savo tūriu, 

fasado kompozicija privalo derėti prie konteksto, 

tačiau kartu turi būti šiuolaikiški savo urbanistiniu 

sprendimu, architektūrine raiška bei 

technologiniais sprendimais. Atsižvelgti ir 

reaguoti į aplinkinio užstatymo aukštingumą, 

charakterį, proporcijas, mastelį, jautrią urbanistinę 
situaciją; pastatų architektūrinė išraiška turi būti 

kontekstuali aplinkai. Projektuojami pastatai savo 
aukščiu, apimtimi, masteliu, architektūrine 

išraiška bei kitais sprendiniais negali nustelbti 

kultūros paveldo objektų ar jų grupių. 
Užtikrinti natūralių, geriausia vietinių statybinių 

medžiagų – plytos, medis, betonas, metalas, 



 

stiklas, naudojimą; nurodyti fasadų apdailai 

parinktas medžiagas. Pastatų architektūros 

kokybei, originaliai architektūrinei idėjai, fasadų 

meninei raiškai keliami aukšti reikalavimai. 
Vengti aplinkinio istorinio užstatymo imitacijų. 

Saugoti, neužgožti, neardyti ir architektūrinėmis 

priemonėmis pabrėžti susiformavusį kraštovaizdį 

– reljefą, želdynus ir želdinius. 
Formuojant naujų kvartalų urbanistinę struktūrą ar 

papildant esamus kvartalus naujais pastatais, 
perimetriniam ar artimam užstatymui diegiami  

principai: 
 pastatais, želdiniais ir gerbūvio elementais 

atskiriamos viešos (gatvių, aikščių, skverų) 

erdvės nuo privačių kiemo erdvių; 
 pastatai statomi pagal gatvės erdvę 

formuojančias užstatymo linijas, pastatų 

elementai – į gatvės erdvę išsikišantys atramos 

neparemti erkeriai, balkonai, stogeliai formuoja 
gyvas ir dinamiškas gatvių perspektyvas; 

kiemo erdvės formuojamos fiziniais ar emociniais 

barjerais kuriant konkrečiai bendruomenei 
priklausančių erdvių ribas su akcentuojamais 

patekimais, skatinant šias erdves naudojančios 

bendruomenės įsitraukimą į erdvės priežiūrą ir 

kontrolę. 
3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 
Keičiant žemės sklypo sutvarkymo ir apželdinimo 

sprendinius aiškinamajame  rašte  motyvuotai 

apibūdinti  teritorijos  sutvarkymo  planinės  ir  

erdvinės  kompozicijos idėją. Identifikuoti ir 
užtikrinti jungtis tarp pastato ir gretimų viešųjų 

erdvių, palaikyti sprendinių vientisumą ir 

integralumą. Formuoti specifinį tapatumą ir vietos 

charakterį, saugią, įtraukią erdvę. Siekiant 
formuoti kokybišką aplinką, skatinama sklype 

projektuoti naujus želdinius. 
Siekiant užtikrinti kuo aukštesnę ekosisteminę 

želdinių vertę, sklypo plano želdiniams taikomi šie 

prioritetai:  išsaugomi esami medžiai ir želdinių 

masyvai, aprašyti ar kitaip pavaizduoti sprendinių 

suderinamųmą su išsaugomais želdiniais, 

projektuojami medžiai (aukštaūgės rūšys), 

projektuojami medeliai (žemaūgės rūšys) ir 

krūmai bei žemę dengiantys krūmų masyvai, 

projektuojami žoliniai medingi augalai, 

tausojančio šienavimo pieva. Žemiausią 

ekosisteminę vertę turinti veja ir svetimžemiai 

augalai projektuojami tik funkciškai tam 

pagrįstuose plotuose. Nauji projektuojami 
želdiniai ir medžiai turi būti pažymėti sutartiniais 

ženklais, kurie žymėjimu skiriasi nuo esamų 

paliekamų želdinių žymėjimo.  



 

Aprašyti sklypo dangų medžiagiškumą, parinkimo 

motyvus.  
Vadovautis Priklausomųjų želdynų plotų normų 

apskaičiavimo tvarkos aprašu (patvirtintu 2007-
12-21 LR Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-694) 
aktualia redakcija. 
Didžiausia nelaidžių dangų ploto dalis sklype, 

kuriai netaikomos kompensacinės priemonės – 50 
%. 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Siekiant architektūros sprendinio vientisumo su 
istorine aplinka, naudoti senamiesčiui būdingą 

stogų medžiagiškumą ir spalvinį sprendimą, 

nagrinėti galimybes molines čerpes naudoti 

visuose rekonstruojamo pastato(-ų) stoguose. 

Kitokie spalviniai ir medžiaginiai sprendimai turi 

būti pagrindžiami. 
Vadovautis Vilniaus senamiesčio apsaugos 

reglamentu (2003-12-23 patvirtintu LR Kultūros 

ministro įsakymu Nr. ĮV-490). Vadovautis 
Kultūros paveldo objekto individualaus apsaugos 

reglamento tvirtinimo aktu 2023-11-22 reg. Nr. 
A15-1850/23(2.1.4E-KPA). Projektinius 
pasiūlymus derinti su Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos Kultūros paveldo 

apsaugos skyriumi. Projektinių pasiūlymų 

sprendiniai turi atitikti paveldosauginius 
reikalavimus. Vadovautis 2020-10-15 Vilniaus 
miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymu Nr. 30-2419/20 patvirtintomis 
„Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos 

gairėmis“. Vadovaujantis Vilniaus miesto 
savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

sprendiniais, sklypas patenka į Funkcinę zoną 

SEN-62-1, kuriai galioja tekstiniai reglamentai 
04;05;09;10;18. Rengiant projektinius pasiūlymus 

įvertinti BP tekstinius reglamentus.  
Pagrįsti statybos rūšį (rekonstravimas), nurodyti 

išsaugomas rekonstruojamo pastato dalis. 
Pastatų ir viešųjų erdvių sąrangos principai 

teritorijoje, pastatų išdėstymo sklype sprendiniai ir 

užstatymo rodikliai privalo atitikti urbanistinį 

kontekstą – teritorijoje susiklosčiusią ar tikslingai 

formuojamą užstatymo tipologiją ir jai būdingus 

užstatymo rodiklius: intensyvumą, tankį, 

aukštingumą, taip pat ne suardyti, bet tobulinti 

esamus funkcinius ryšius teritorijoje. 
Pastatai, susisiekimo infrastruktūra ir viešos 

erdvės pritaikytos tokiai judumo dalyvių 

hierarchijai: pėstysis>dviratininkas > viešas 

transportas > automobilis; 
Perimetriniu būdu ir jam giminingais principais 
užstatytų kvartalų sklypuose palei gatvės fasadus 



 

neleidžiamas antžeminių automobilių stovėjimo 

vietų įrengimas (galimas tik stovėjimas gatvėse, 

palei važiuojamąją dalį įrengiamose stovėjimo 

vietose). 
Užtikrinti visuomeninės paskirties patalpoms 
keliamus reikalavimus pagal STR 2.02.02:2004 
„Visuomeninės paskirties statiniai“. Užtikrinti 

reikalavimus, keliamus žmonėms su negalia pagal 

STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“. 
Patalpų planinė struktūra, architektriniai, tūriniai 
sprendiniai turi atitikti jų naudojimo paskirtį. 
Statytojas turi įgyvendinti statytojo teisę 

vadovaujantis LR Statybos įstatymo 3 straipsnio 

nuostatomis. Vadovautis Vilniaus miesto 
savivaldybės tarybos 2022-03-09 sprendimu Nr. 
1-1355 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 

teritorijoje projektuojamų objektų, kurių 

architektūrinėms idėjoms įvertinti privaloma 

skelbti projektų konkursus“ 
Nepažeisti trečiųjų asmenų interesų, Statiniai turi 

būti išdėstomi sklype taip, kad nebūtų pažeisti 

gretimų sklypų savininkų ar naudotojų pagrįsti 

interesai. 
3.4 reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 
Susisiekimo ir inžinerinių tinklų sprendiniai – 
pagal juos eksploatuojančių institucijų sąlygas. 

Vadovautis Vilniaus miesto dviračių takų 

specialiojo plano (TPDR reg. Nr. T00072197)  
sprendiniais ir Susisiekimo pėsčiomis projektų 

Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir 

įgyvendinimo rekomendacijomis (patv. Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2018-12-17 įsak. Nr. 30-3844/18(2.1.1E-TD2). 
3.5. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti reikalavimai 
(bendruosiuose, specialiuosiuose 
planuose) 

Vadovautis Vilniaus senamiesčio apsaugos 

reglamentu (2003-12-23 patvirtintu LR Kultūros 

ministro įsakymu Nr. ĮV-490), Vilniaus 
senamiesčio (unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre 16073, buvęs kodas U1P) nekilnojamo 

kultūros paveldo apsaugos specialiuoju planu 

(TPDR Reg. Nr. T00053354), Vilniaus miesto 
savivaldybės teritorijos bendruoju planu (TPDR 

Reg. Nr. T00086338), Vilniaus miesto dviračių 

takų specialiojo plano (TPDR reg. Nr. 
T00072197) sprendiniais ir Susisiekimo pėsčiomis 

projektų Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir 

įgyvendinimo rekomendacijomis (patvirtintomis 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2018-12-17 įsakymu Nr. 30-
3844/18(2.1.1E-TD2).). 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros 

plėtra  

Vertinti esamą pėsčiųjų ir dviračių takų, viešų 

erdvių ir transporto infrastruktūros sistemą ir jos 

plėtros poreikį. 
3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės Vadovaujantis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus 



 

informacijos parengimas miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. 30-3178/19 patvirtintu „Projektinių 

pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į GIS 

duomenų bazę ir geoportalą „Vilnius 3D planas“ 

tvarkos aprašu, projekto medžiaga pateikiama 

įtraukti į GIS duomenų bazę ir geoportalą 

„Vilniaus 3D planas”.  
Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal 

STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ 13 priedą. Projektiniai 

pasiūlymai turi būti papildomi informacija 

reikalaujama aukščiau išdėstytuose užduoties 

punktuose. Projektinių pasiūlymų rengimo 

užduotis teikiama kaip projektinių pasiūlymų 

sudėtinė dalis.  
Projektinių pasiūlymų grafinėje medžiagoje 
(pjūviuose, fasaduose) nurodyti projektuojamo 

pastato/pastatų, statinio statybos zonos esamo 

žemės paviršiaus vidutinę altitude, esamo ir 

planuojamo žemės paviršiaus kontūrą, pastato 

viršaus absoliutinę altitudę, esamų stogo 

konstrukcijų kontūrą.  
Užtikrinti visuomenės informavimą STR „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje 

nustatyta tvarka. 
 
Justina Lipskytė, tel. +370 5 211 2662, el. paštas justina.lipskyte@vilnius.lt   
Kristina Kiseliauskienė, mob. tel. +370 671 87 949 el. paštas kristina.kiseliauskiene@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsnis: Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą 

administracinį sprendimą ar kitokį viešojo administravimo subjekto atsakymą į asmens prašymą ar skundą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo 
administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus šio įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo administracinio 
sprendimo ar atsakymo įteikimo (paskelbimo) asmeniui šio įstatymo 13 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka dienos ar veiksmo (neveikimo) arba 
vilkinimo paaiškėjimo asmeniui dienos tam pačiam viešojo administravimo subjektui arba aukštesniam pagal pavaldumą viešojo administravimo 
subjektui, arba kitų įstatymų, reglamentuojančių ginčų, kylančių iš administracinių teisinių santykių, nagrinėjimą, nustatyta tvarka išankstinio ginčų 

nagrinėjimo ne teismo tvarka institucijai, arba administraciniam teismui. 

 



MEDŽIŲ LAJOS IR ŠAKNYNO PROJEKCIJOS ŽYMĖJIMAS BRĖŽINYJE

B2
Ø52(2)

 r = 32 cm x 12

Kamieno kaklelio
skersmuo 40 cm

1.
30

Kamieno skersmuo,
matuojamas 1.3 m
aukštyje

L1
Ø38(1)

B5
Ø36(4)E4

Ø36(3)

Ą7
Ø95(5)

ŠALINAMAS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39
Šalinamas medis inventorizacijos plane atvaizduojamas tik dėl arboristinių priežasčių.
Jei medis šalinamas dėl planuojamų sprendinių, šiame plane tai nežymima.
SAUGOMAS GAMTOS OBJEKTAS
žymens spalva RGB - 176,108,59
Šaknų apsaugos ploto spindulys senoliams medžiams - kamieno Ø dauginant iš 15

Lajos projekcija

Kamieno kaklelio diametras

Kamieno ašis

ŽELDINIŲ INVENTORIZACIJOS LENTELĖS PAVYZDYS
Nr.

plane

Medžio
rūšis
lietuviškai

Medžio
rūšis
lotyniškai

Kamieno
diametras(cm)

  1.30 m aukštyje

Medžio aukštis
(m)

Abiotiniai/biotiniai
veiksmai

Medžio būklės
indeksas

 1, 2, 3, 4, 5

Siūlomos/būtinosios
arboristinės/tvarkymo

priemonės

Grafinis/informacinis medžių žymėjimas plane ir medžių inventorizacijos lentelės sudėtis

8 Paprastasis
klevas

Acer
platanoides 32

1. Saugomo šaknų ploto koregavimas galimas tik su EAC arba ISA* sertifikuoto arboristo priežiūra, kiekviena situacija vertinama individualiai.
2. Statinių ir pastatų projektavimas ir statybos darbai  judinant gruntą galimi tik pagal arboristo rekomendacijas, naudojant patvirtintas, medžio gerovę išsaugančias technologijas.
3. Saugomame šaknų plote draudžiama kelti ar žeminti esamo grunto lygį daugiau nei 5 cm.
4. Kasimo darbai vykdomi tik su kvalifikuoto arboristo priežiūra, rankiniu būdu ar naudojant oro kastuvą.
5. Saugomame šaknų plote draudžiama sandėliuoti statybines medžiagas ir gruntą, įvažiuoti mechanizuotomis transporto priemonėmis ar jas ten statyti.
6. Saugomas šaknų plotas aptveriamas apsaugine, ne žemesne kaip 2 m. aukščio tvora su įspėjamaisiais ženklais. Tvora privalo likti visų darbų metu, net jei dalis darbų patenka į šią zoną.

40 Pažeista laja3 Formuojamasis genėjimas

REIKALAVIMAI SAUGOMAM ŠAKNŲ PLOTUI:

K8
Ø36(1)

Pastaba 2: Rengiant topo nuotrauką, atliekama medžių taksacija su tikslia medžio kamieno ašies vieta.
Pastaba 1: Jei medžių šalinimas yra numatytas DP, pažymimas šių medžių šaknų saugojimo plotas plane bei kamieno kaklelio diametras.

Šaknų apsaugos zona

P3
Ø46(1)

Šaknų apsaugos ploto apskaičiavimas:

Medžio kamieno Ø x 12 = saugomo šaknų ploto spindulys (r),
atidedamas nuo medžio kamieno ašies

Pastaba 3: Numatant medžių (išskyrus invazines rūšis) kirtimą, taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais - kertamo medžio diametras kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių diametrų
suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti krūmų masyvais, kur 1 cm medžio kamieno diametro yra tolygus 2 m2 krūmų masyvo plotui (jei sodinami 60-80 cm sodinukai, 2-4 vnt/m2 tankiu,
priklausomai nuo augalo rūšies ir situacijos).
Pastaba 4: Saugomo gamtos objekto statusą turinčiam medžiui, šaknų apsaugos ploto spindulys (r) apskaičiuojamas kamieno Ø dauginant iš 15.
Pastaba 5: Projekte esami medžiai vaizduojami su lajomis ir šaknyno projekcijomis.

Kamieno diametras 1.30 m aukštyje

K- medžio rūšis; 8 - medžio eilės numeris brėžinyje/žiniaraštyje
Ø36 - kamieno diametras; 1 - medžio būklė

Pastabos

  0.32

SVARBU:
A. Gamtinėje medžio augimvietėje šaknų projekcija visuomet didesnė už lajos projekciją.
Urbanizuotose teritorijose šaknų projekcija gali būti asimetriška ir mažesnė.
B. Parenkant projektinius sprendinius, būtina numatyti esamo šaknyno išsaugojimo priemones,
nemažinant esamo šaknyno ploto. Mažinimo atveju - būtinas EAC arba ISA* arboristo vertinimas.
C. Projektuojant dangas lajos projekcijos plote, dangų atitraukimas skaičuojamas nuo kamieno
kaklelio.

* EAC - Europos arboristikos tarybos (European Arboricultural Council (EAC)) sertifikatas – European Tree Worker (ETW), ISA - Tarptautinės arboristikos draugijos sertifikatas ( International Society of Arboriculture (ISA))

Kiti žymėjimai:

1 - GEROS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 23,181,44

2 - PATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  0,191,255

4 - BLOGOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 99,100,102

5 - ŽUVĘS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39

Medžio būklės indekso ženklai

3 - NEPATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  147,39,143

Inventorizacijos
data

2023-12-10

Medžio
unikalus
Nr.

1111
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PP-AR AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
 
PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 
 
o Projektavimo sutartis. 2021 Nr.2; 

o Sklypo ir jame esančių statinių nuosavybės dokumentai; 

o Žemės sklypo planas. UAB „Tiksli riba“ 2021; 

o Sklypo ir jame esančių statinių kadastro byla; 

o Sklypo topografinis planas. UAB „Tiksli riba“ 2021; 

o LR Statybos įstatymas; 

o LR Architektūros įstatymas; 

o LR Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas; 

o STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“; 

o STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 

o STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“; 

o STR „1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“; 

o STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 

statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“; 

o STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“;  

o STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“; 

o STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“; 

o STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“; 

o STR 2.01.01(4):2008 „Esminis statinio reikalavimas „Naudojimo sauga“; 

o STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas „Apsauga nuo triukšmo“;  

o STR 2.01.01(6):2008 „Esminis statinio reikalavimas „Energijos taupymas ir šilumos 

išsaugojimas“; 

o STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“; 

o STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“; 

o STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“; 

o STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“; 

o 2010.12.07 1-1338 Gaisrinės gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai; 

o 2011.01.17 1-14 Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės; 

o LR Vyriausybės 2008.03.12 nutarimu Nr.206 patvirtinti „Kriterijai, kuriuos atitinkantys medžiai ir 

krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams“; 

o Priklausomųjų želdynų plotų normų apskaičiavimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2007.12.24 LR 

AM įsakymu Nr.Di-694; 

o LR aplinkos ministro 2008.01.08 įsakymu Nr.Dl-5 patvirtintos „Želdynų ir želdinių inventorizavimo 
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ir apskaitos taisyklės“; 

o Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrasis planas, patvirtintas 2021.06.02 Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr.1-972 (dokumento reg. Nr. T00086338 TPDR sistemoje); 

o Vilniaus senamiesčio regeneravimo projekto koncepcija ir sklypų planas, patvirtintas Vilniaus 

miesto valdybos 1995.03.23 potvarkiu Nr.775V (T00054564); 

o Vilniaus senamiesčio specialusis planas – apsaugos planas, patvirtintas 2003.01.22 Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.764 (T00055785); 

o Vilniaus senamiesčio teritorijos ir apsaugos zonos ribų planas, patvirtintas 2010.10.18 LR 

Kultūros ministro įsakymu Nr.ĮV-512 (T00053354); 

o 2021.11.10 nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktas Nr.Vl-RM-278; 

o 2023.10.10 nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktas Nr.KPD-RM-2014/29; 

o 2020.06.29 nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktas Nr.KPD-VL-1301/3; 

o Vilniaus senamiesčio apsaugos reglamentas, patvirtintas 2003.12.23 LR kultūros ministro 

įsakymu Nr.ĮV-490; 

o 2023.11.17 kultūros paveldo objekto individualus apsaugos reglamentas Nr.A15-1814/23(2.1.4E-

KPA); 

o Vilniaus senamiesčio tvarkybos rekomendacijos, patvirtintos Vilniaus miesto savivaldybės 

tarybos 2012.06.20 sprendimu Nr.1-652; 

o Palėpių ir stoglangių įrengimo Vilniaus senamiesčio pastatuose rekomendacijos, patvirtintos 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2012.06.20 sprendimu Nr.1-651; 

o Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020.10.15 įsakymu Nr.30-2419/20 

patvirtintos „Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos gairės“; 

o Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimas Nr.1-1312, patvirtintas 2017.12.20, „Dėl 

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių 

stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai įrengtas 

automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir sutarties formos tvirtinimo“; 

o Projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilniaus 

3D planas“ tvarkos aprašas, patvirtintas 2019.12.16 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr.30-3178/19; 

o Statinio dalinės ekspertizės aktas Nr.16-114T. „Tyrimai ir projektai“ 2020;  

o Istorinės raidos, ikonografijos, archyvinių šaltinių tyrimai ir duomenų apibendrinimas. Aušrelė 

Racevičienė, 2021; 

o Detaliųjų archeologinių tyrimų ataskaita. Ieva Masiulienė, 2021; 

o Interjero ir eksterjero polichromijos tyrimai. Vytautas Raila, 2021; 

o Architektūros tyrimai. „Atodangos“, 2021. 

 
ŽEMĖS NAUDOJIMO BŪDAS 
 
Žemės sklypo naudojimo būdas yra komercinės paskirties objektų teritorijos. Įgyvendinant projektinių 
pasiūlymų sprendinius jo keisti nereikės, nes projektuojamo pastato paskirtis numatoma 
administracinė – verslo įmonių biurų. 
 
TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAI 
 
Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrasis planas 
 
Projektuojamai teritorijai galioja Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrasis planas, patvirtintas 
2021.06.02 Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.1-972 (dokumento reg. Nr. 
T00086338 TPDR sistemoje). 
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Pagal jį projektuojama vieta yra II zonoje, kuriai nustatyti Vilniaus senamiesčio buvusios gynybinės 
sienos ribose teritorijos tvarkymo prioritetai. Joje prioritetiniai yra urbanistinių struktūrų ir viešųjų 
erdvių taikomųjų tyrimų, tvarkybos, tvarkomieji paveldosaugos ir statybos darbai. Galimi tvarkomieji 
statybos (pritaikymo (rekonstravimo), atkūrimo) ir kraštotvarkos darbai vykdomi nepažeidžiant 
nustatytų vertingųjų savybių, išsaugant prarastų urbanistinių struktūrų fragmentus (pamatus, rūsius ir 
kt.).  
Projektinių pasiūlymų sprendiniai atitinka šiuos prioritetus, nes remiantis atliktų taikomųjų tyrimų 
duomenimis projektuojama tvarkyba (atskiru projektu) ir pritaikymas atliekant tvarkomuosius statybos 
(rekonstravimo) darbus, nepažeidžiant rekonstruojamo Talmud-Tora draugijos ir Vilniaus geto 
kalėjimo pastato KVR u.k.46998 ir kultūros paveldo vietovių: Vilniaus senamiesčio KVR u.k. 16073 ir 
Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių archeologinės vietovės KVR u.k. 25504,- vertingųjų savybių. 
 
Bendrasis planas projektuojamam sklypui yra nustatęs perimetrinį reguliarų (PR) valdos (sklypo) 
užstatymo (morfologinį) tipą, leidžiantį iki 80% užstatymo tankį ir iki 21m aukštį.  
Projektinių pasiūlymų sprendiniai neviršija šių rodiklių. 
 
Pagal bendrąjį planą projektuojama vieta yra pagrindinio centro zonoje. 
 
Projektiniais pasiūlymais nesiekiama keisti galiojančio vietovės lygmens teritorijų planavimo 
dokumento (Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano) sprendinių, nes projektiniai 
pasiūlymai atitinka bendrojo plano sprendinius.  
 
Vilniaus senamiesčio regeneravimo koncepcija ir sklypų planas 
 
Vilniaus senamiesčio regeneravimo projekto koncepcija ir sklypų planas, patvirtintas Vilniaus miesto 
valdybos 1995.03.23 potvarkiu Nr.775V (T00054564), yra prilygintas detaliajam planui.  
Pagal jį projektuojamame sklype saugomas esamas užstatymas (remontas, restauracija).  
Projektiniai pasiūlymai numato esamo užstatymo išsaugojimą. Atskirai rengiamas šio užstatymo 
tvarkybos darbų projektas numato jo restauravimo ir remonto darbus. 
 
Vilniaus senamiesčio specialusis planas – apsaugos planas 
 
Vilniaus senamiesčio specialusis planas – apsaugos planas, patvirtintas 2003.01.22 Vilniaus miesto 
savivaldybės tarybos sprendimu Nr.764 (T00055785), yra nustatęs senamiesčio sklypų naudojimo ir 
tvarkymo režimus. 
Projektuojamam sklypui nustatytas riboto naudojimo režimas, kuris leidžia sklypą naudoti komercinei 
veiklai, ir restauravimo – atkūrimo tvarkymo režimą, leidžiantį sklype taip pat ir reglamentuotą naują 
statybą.  
Projektuojamo sklypo užstatymas yra vietinio reikšmingumo lygmens registrinis kultūros paveldo 
ojektas - Talmud-Tora draugijos ir Vilniaus geto kalėjimo pastatas KVR u.k.46998 ir jo teritorijos 
vertingoji savybė – spaustuvės sandėlio fragmentai. Rengiamu tvarkybos darbų projektu numatomas 
jų restauravimas ir kiti tvarkybos darbai. Atlikus sklypo ir jo užstatymo istorijos, archeologinius ir 
architektūros tyrimus paaiškėjo, kad sklypas yra buvęs daug tankiau, negu yra dabar, užstatytas visu 
perimetru, todėl rekonstruojant jo užstatymą numatoma padidinti jo tankį nesiekiant bendruoju planu 
nustatyto leistino.  
Taigi, projektinių pasiūlymų sprendiniai atitinka senamiesčio specialiuoju planu nustatytus sklypo 
naudojimo ir tvarkymo režimus. 
 
Vilniaus senamiesčio teritorijos ir apsaugos zonos ribų planas 
 
Vilniaus senamiesčio teritorijos ir apsaugos zonos ribų planas, patvirtintas 2010.10.18 LR Kultūros 
ministro įsakymu Nr.ĮV-512 (T00053354), patikslino Vilniaus senamiesčio KVR u.k. 16073 teritorijos ir 
jo vizualinės apsaugos zonos ribas.  
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Pagal jį projektuojamas sklypas yra kultūros paveldo vietovės - Vilniaus senamiesčio KVR u.k. 16073 
terotorijos ribose. 
 
STATINIO STATYBOS VIETA 
 
Projektuojamas statinys yra Vilniaus mieste, Senamiesčio seniūnijoje, Vilniaus senamiesčio kvartale 
Nr.62, Lydos g. 3.  
Du sklype Lydos g. 3 yra dveji pastatai: mokslo pagrindinės naudojimo paskirties pastatas Mokykla 
NTR 1094-0215-7010, kuri yra vietinio reikšmingumo lygmens registrinis kultūros paveldo objektas 
Talmud-Tora draugijos ir Vilniaus geto kalėjimo pastatas KVR u.k.46998 ir sandėliavimo pagrindinės 
naudojimo paskirties pastatas Sandėlis NTR 1094-0215-7042, kuris yra Talmud-Tora draugijos ir 
Vilniaus geto kalėjimo pastato KVR u.k.46998 teritorijos vertingoji savybė Sandėlio pastato 
fragmentai. Abu jie rekonstruojami apjunginat į vieną statinį, pritaikomą pagrindinei administracinei 
naudojimo paskirčiai. 
 
Sklypas yra dviejose valstybės saugomose kultūros paveldo vietovėse: Vilniaus senamiestyje KVR 
u.k. 16073 ir Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių archeologinėje vietovėje KVR u.k. 25504. 
 
Vilniaus senamiestis 16073 įrašytas į kultūros vertybių registrą 1993.05.21, paskelbtas kultūros 

paminklu 1998.05.19 LR Vyriausybės nutarimu Nr.612, pripažintas valstybės saugomu 2005.04.29 

LR kultūros ministro įsakymu Nr.ĮV-190. Jo apskaitos duomenys paskutinį kartą patikslinti 2023.10.10 

nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktu Nr.KPD-RM-2014/29, įsigaliojusiu 2023.11.22.  

Akto tekstas projektuojamo sklypo vertingąja savybe yra nustatęs perimetrinį reguliarų užstatymo tipą, 

kuriam būdingi 1-4 aukštų su pastogėmis pastatai.  

Prie akto pridėtame teritorijos ribų plane sklypo vertingąja savybe pažymėtas perimerinis reguliarus 

valdos užstatymo tipas, kuriam būdingi iki 6 aukštų su pastogėmis pastatai, 60-80% istorinis 

(autentiškas) užstatymo tankis. 

Projektuojamas pastatas nėra prie Vilniaus senamiesčio vertingųjų savybių priskirtose užstatymo 

išklotinėse, perspektyvose, panoramose ar siluetuose. Arčiausiai pastato esanti senamiesčio 

vertingoji savybė yra Lydos gatvės klinkerio grindinys. Viso Vilniaus senamiesčio vertingosios 

savybės yra taip pat kultūrinis sluoksnis ir vietovės reljefas. 

 

Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių archeologinė vietovė 25504 įrašyta į kultūros vertybių registrą 

2001.02.09 KVAD direktoriaus įsakymu Nr.044, pripažinta valstybės saugoma 2005.04.29 LR kultūros 

ministro įsakymu Nr.ĮV-190. Jos apskaitos duomenys patikslinti 2020.06.29 nekilnojamojo kultūros 

paveldo vertinimo tarybos aktu Nr.KPD-VL-1301/3, registruotu kultūros vertybių registre 2020.06.30.  

Akte nustatytos vertingosios savybės yra vietovės kultūrinis sluoksnis ir reljefas. 

 
ŽEMĖS SKLYPO NAUDOJIMO REGLAMENTO PARAMETRAI 
 
Pagal Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrąjį planą 
 
Pagal Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrąjį planą projektuojamas sklypas yra funkcinėje 
zonoje SEN-62-1, kurios pavadinimas yra pagrindinio centro zona - mišri didelio užstatymo 
intensyvumo teritorija, kurioje vyrauja gyvenamoji aplinka, administravimo, paslaugų, prekybos ir kitos 
taršos nesukeliančios ūkinės veiklos kartu su šių veiklų aptarnavimui reikalinga socialine, inžinerine, 
susisiekimo ir kita infrastruktūra, rekreacijai reikalingais atskiraisiais želdynais ir viešosiomis 
erdvėmis. 
 
Teritorijos naudojimo tipai: 
 
o GC – mišri centro teritorija – didelio užstatymo tankio ir intensyvumo teritorija, kurioje 

koncentruojami centrinėms funkcijoms vykdyti reikalingi administracinės, kultūros, mokslo 
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paskirties pastatai kartu su gyvenamaja aplinka, taip pat kiti negyvenamosios (prekybos, 
paslaugų, maitinimo) paskirties pastatai, kuriuose vykdoma ūkinė veikla nesukelia neigiamo 
poveikio aplinkai, ir bendram naudojimui skirtos viešosios erdvės; 

o GM – mišri gyvenamoji teritorija – teritorija, skirta visų tipų gyvenamosios paskirties pastatams ir 
prekybos, paslaugų, maitinimo, viešbučių, kultūros, mokslo, sporto ir administracinės paskirties 
pastatams, kuriuose vykdoma ūkinė veikla nesukelia neigiamo poveikio gyvenamajai aplinkai, taip 
pat rekreacijai skirtais atskiraisiais želdynais ir viešosiomis erdvėmis; 

o PA – paslaugų teritorija – teritorija, skirta viso miesto ar jo rajono gyventojų aptarnavimui 
reikalingiems prekybos, paslaugų objektams, administracinės paskirties pastatams, kitiems 
negyvenamosios paskirties pastatams, kuriuose vykdoma ūkinė veikla nesusisjusi su taršia 
gamyba; 

o SI – socialinės infrastruktūros teritorija – teritorija, skirta bendruomenės poreikiams reikalingiems 
kultūros, švietimo, visuomenės sveikatos saugos, sporto ir sveikatingumo, rekreacijos ir turizmo, 
religinės paskirties kitiems viešojo naudojimo objektams. 

 
Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kita. 
 
Galimi žemės naudojimo būdai: 
 
o G2 – daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos – žemės sklypai, skirti trijų ir 

daugiau butų (daugiabučiams) gyvenamosios paskirties pastatams ir įvairių socialinių grupių 
(bendrabučiai, vaikų namai, prieglaudos, globos namai, šeimos namai, vienuolynai) 
gyvenamiesiems pastatams su pagalbinio ūkio paskirties pastatais; 

o K – komercinės paskirties objektų teritorijos – žemės sklypai, skirti viešbučių paskirties pastatams; 
administracinės paskirties (išskyrus valstybės ir savivaldybės institucijų, kitų iš valstybės ar 
savivaldybių biudžetų išlaikomų įstaigų administraciniams pastatams) pastatams; prekybos 
paskirties pastatams; paslaugų paskirties pastatams; maitinimo paskirties pastatams ir sporto 
paskirties pastatams; 

o V – visuomeninės paskirties teritorijos – žemės sklypai, skirti valstybės ir savivaldybės institucijų, 
kitų iš valstybės ar savivaldybių biudžetų išlaikomų įstaigų administraciniams pastatams ir jų 
funkcijoms vykdyti; religinės paskirties pastatams ir religinių bendruomenių ir bendrijų veiklai; 
socialinei infrastruktūrai – mokslo paskirties pastatams, kultūros paskirties pastatams; gydymo 
paskirties pastatams; sporto paskirties pastatams ir sporto inžineriniams statiniams; specialiosios 
paskirties statiniams; 

o R – rekreacinės teritorijos – žemės sklypai, skirti ilgalaikiam (stacionariam) poilsiui su poilsio 
paskirties pastatais ar trumpalaikiui poilsiui; 

o B – bendro naudojimo (miestų, miestelių ir kaimų ar savivaldybių bendro naudojimo) teritorijos – 
žemės sklypai, skirti bendram viešajam naudojimui: botanikos ir zoologijos sodams, kapinėms ir 
palaikų laikymo statiniams, urbanizuotų teritorijų viešosioms erdvėms; 

o I2 – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos – žemės sklypai, skirti susisiekimo 
komunikacijoms, inžineriniams tinklams ir vandenvietėms; 

o E – atskirųjų želdynų teritorijos – žemės sklypai, skirti atskiriesiems rekreacinės, mokslinės, 
kultūrinės ir memorialinės bei apsauginės ir ekologinės paskirties želdynams įrengti. 

 
Sklype reglamentuojama: 
 
o Didžiausias leistinas pastatų aukštis nuo žemės paviršiaus – 21m. 
o Užstatymo tipas – kitas - kt. (grafinėje dalyje – perimetrinis reguliarus). 
o Didžiausias leistinas sklypo užstatymo intensyvumas – 3. 
o Didžiausias leistinas sklypo užstatymo tankis – 80%. 
o Didžiausia leistina nelaidžių dangų (ND) ploto dalis sklype, kuriam netaikomos kompensacinės 

priemonės – 50%. 
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Projektinių pasiūlymų sprendiniai atitinka šiuos reglamentus, nes: 
 
o Jie numato projektuojamame sklype sukurti pagrindinio centro zonos savybes – projektuojama 

mišri didelio užstatymo intensyvumo teritorija, kurioje bus vykdoma administravimo ir paslaugų 
(maitinimo) veikla, kurios vykdymui numatoma įrengti jai reikalingą infrastruktūrą; 

o Numatomas projektuojamo sklypo teritorijos naudojimo tipas - GC – mišri centro teritorija – kurioje 
neviršijant bendrojo plano nustatytų reglamentų padidinamas užstatymo tankis ir intensyvumas, 
rekonstruojamas pastatas pritaikomas administracinei (biurų) ir maitinimo paskirčiai, numatoma 
tokia ūkinė veikla nesukels neigiamo poveikio aplinkai; 

o Numatomas žemės naudojimo būdas atitinka galiojantį ir pagal bendrąjį planą galimą K – 
komercinės paskirties objektų teritorijos naudojimo būdą – žemės sklypas panaudojamas 
aministracinės paskirties (išskyrus valstybės ir savivaldybės institucijų, kitų iš valstybės ar 
savivaldybių biudžetų išlaikomų įstaigų administraciniams pastatams) pastato su dalimi paslaugų 
(maitinimo) patalpų įrengimui; 

o Pastato aukštis nesieks 21m nuo žemės paviršiaus aukščio; 
o Projektinių pasiūlymų sprendiniais nekeičiamas esamas užstatymo tipas; 
o Sklypo užstatymo intensyvumas nesieks 3; 
o Sklypo užstatymo tankis neviršys 80%; 
o Nelaidžių dangų (ND) ploto dalis sklype viršys 50%, tačiau numatoma taikyti kompensacines 

priemonės – įrengti lietaus nuotekynę. 
 
Pagal Vilniaus senamiesčio apsaugos reglamentą 
 
Vilniaus senamiesčio apsaugos reglamentas, patvirtintas 2003.12.23 LR kultūros ministro įsakymu 
Nr.ĮV-490, rekonstruojamam mokyklos 1094-0215-7010 pastatui yra nustatęs restauravimo – 
atkūrimo tvarkymo režimą, jo fasadams ir atskiriems vertingiems elementams – restauravimo režimą, 
rekonstruojamą sandėlį 1094-0215-7042 priskyręs prie kitų statinių, kurio atskiri vertingi elementai 
tvarkomi restauravimo režimu. Visai neužstatytai sklypo daliai nustatytas restauravimo – atkūrimo 
tvarkymo režimas. Restauravimo režimas nustatytas ugniasienei nuo gretimo sklypo Lydos g. 5.  
 
Abu pastatai ištyrinėti, atpažintos vertingos jų dalys, tyrimų pagrindu mokyklos pastatas įtrauktas į 
kultūros vertybių registrą kaip Talmud-Tora draugijos ir Vilniaus geto kalėjimo pastatas u.k.46998. 
Sandėlio fragmentai priskirti prie teritorijos vertingųjų savybių. Todėl jiems greta rekonstrukcijos 
projekto rengiamas taip pat tvarkybos darbų projektas, kuriame numatomas vertingų jų dalių 
restauravimas, kaip reikalauja Vilniaus senamiesčio apsaugos reglamentu nustatytas tvarkymo 
režimas, ir kiti tvarkybos darbai.  
 
Nevertingas mokyklos pastato dalis reglamentas leidžia rekonstruoti, nevertingas sandėlio dalis – 
rekonstruoti nedidinant aukštingumo ar netgi griauti.  
Projektiniai pasiūlymai numato rekonstravimą padidinant sklypo užstatymo plotą, neviršijant 
reglamentuojamų parametrų, laikantis užstatymo tipo, atliktais istorijos ir fiziniais tyrimais nustačius, 
kad sklypas istoriškai buvo užstatytas tankiau.  
 
Reglamente nustatyta, kad senamiesčio 62 kvartale sklypų užstatymo tankumas neturi viršyti 60%. 
Taip nustatyta todėl, kad toks maksimalus tankumas būdingas perimetriniam posesijiniam užstatymo 
tipui, kuris reglamente įvardytas kaip dominuojantis kvartale. Tačiau dabartinis projektuojamo sklypo 
užstatymo tankis yra didesnis ir istoriškai yra buvęs dar didesniu. Nedidinant užstatymo tankio 
neįmanoma laikytis reglamente nustatyto teritorijos restauravimo – atkūrimo tvarkymo režimo. Sklypo 
užstatymo tipas neatitinka dominuojančio kvartale perimetrinio posesijinio, jis yra perimetrinis 
reguliarus, kurio maksimalus užstatymo tankis yra 80%.  
Projektiniuose pasiūlymuose neviršijamas 80% sklypo užstatymo tankis ir nedidinamas 
aukštingumas. 
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Pagal kultūros paveldo objekto individualų apsaugos reglamentą 
 
Projektuojamam Talmud-Tora draugijos ir Vilniaus geto kalėjimo pastatui 2023.11.17 Vilniaus miesto 
savivaldybės administracijos Kultūros paveldo apsaugos skyriaus vedėja yra patvirtinusi kultūros 
paveldo objekto individualų apsaugos reglamentą Nr.A15-1814/23(2.1.4E-KPA).  
 
o Reglamentas reikalauja išsaugoti Talmud-Tora draugijos ir Vilniaus geto kalėjimo pastato 

vertingąsias savybes.  
o Prioritetine veikla pastato teritorijoje reglamento nustatyti buvusio užstatymo liekanų archeologijos 

ir architektūros tyrimai, jų konservavimas, restauravimas, galimas eksponavimas, pritaikymas, 
būtinybė šalinti visą šias konstrukcijas ardančią augmeniją.  

o Prieš vykdant sklype žemės darbus jų vietose būtina atlikti archeologinius tyrimus. 
o Projektuojamame pastate galima gyvenamoji, visuomeninė, komercinė ir smulkaus verslo 

paskirtis.  
o Pastate ir teritorijoje draudžiama gaminti, sandėliuoti sprogstamąsias, degiąsias ir aplinką 

teršiančias medžiagas, įrengti sąvartynus, laikyti atliekas, naudoti gamybines stakles ir kitokius 
mechaninius variklius, darančius dinaminį, vibracinį poveikį, galinčius sukelti esamų vertybių 
pokyčius bei avarijas, įrengti laboratorijas ir saugyklas, susijusias su nepalankiu esamoms 
vertybėms temperatūros ir drėgmės režimu, chemiškai aktyvių medžiagų naudojimu ir laikymu. 

o Projektuojamame pastate galimi visų rūšių tvarkybos darbai. 
o Vilniaus senamiesčio apsaugos reglamente parašyta, koks užstatymo tipas yra vyraujantis 62 

kvartale, bet neparašyta, kuriuose tiksliai sklypuose jo turi būti laikomasi, ir kokių laikomasi 
likusiuose sklypuose, todėl individualus apsaugos reglamentas nurodo laikytis tokio užstatymo 
tipo, koks yra nustatytas miesto bendrajame plane ir koks pastato nekilnojamojo kultūros paveldo 
vertinimo akte šiam sklypui nustatytas kaip Vilniaus snamiesčio vertingoji savybė. 

o Tvarkant sklypą ir jo užstatymą būtina vadovautis atliktų tyrimų išvadomis ir rekomendacijomis, 
pagal kurias galimas sklypo užstatymo sutankinimas, nes tyrimais nustatyta, kad istoriškai sklypas 
buvo užstatytas tankiau. 

 
Projektinių pasiūlymų sprendiniai atitinka individualaus apsaugos reglamento reikalavimus, nes: 
 
o Greta tvarkomųjų statybos darbų pastate numatoma atlikti ir tvarkybos darbus;  
o Numatoma tęsti archeologinius ir kitus būtinus tyrimus;  
o Pastatas projektuojamas administracinės paskirties, kurime nevyks jokia argesyvi gamyba ar 

sandėliavimas.  
o Miesto bendrajame plane projektuojamam sklypui nustatytas kt. užstatymo tipas, jo grafinėje 

dalyje – perimetrinis reguliarus. Vilniaus senamiesčio nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo 
tarybos akte senamiesčio vertingoji savybė yra projektuojamo sklypo perimetrinis reguliarus, jo 
teritorijos ribų plane – perimetrinis reguliarus valdos užstatymo tipas. Nežiūrint šių neatitikimų 
projektuojamo pastato rodikliai išsitenka abiejų šių dokumentų tiek tekstinių, tiek grafinių dalių 
parametruose. 

 
STATINIO TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI 
 
o Pagrindinė naudojimo paskirtis – administracinis pastatas (7.2.) 
o Statinio kategorija -   ypatingasis statinys 
o Bendras plotas -   1074,60m2 
o Antžeminis plotas -   768,07m2 
o Požeminis plotas -   306,53m2 
o Sklypo plotas -   489m2 
 
o Žemės sklypo naudojimo būdas - komercinės paskirties objektų teritorijos 
o Užstatymo tipas -   perimetrinis reguliarus 
o Užstatymo tankis -  80% 
o Užstatymo intensyvumas - 1,57 
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o Aukštų skaičius -   2 aukštai + rūsys ir mansarda 
o Aukštis -    11,50m 
o Maksimali absoliuti altitudė - 127,41 
o Automobilių stovėjimo vietų - 2 
o Priklausomų želdynų plotas - 49,8m2  
o Esamų medžių kiekis -  5 
 
o Pastato pagrindinis plotas - 581,85m2 (637,68m2 su virtuvės patalpomis) 
o Salės plotas -   247,10m2 
o Darbo vietų skaičius -  58 (administracinės patalpos 53, kavinė 5) 
o Aptarnaujamų žmonių skaičius - 146 
 
STATINIŲ SĄRAŠAS 
 
Projektuojamas vienas administracinis pastatas (7.2.), kuris suformuojamas iš dviejų rekonstruojamų 
pastatų – mokyklos ir sandėlio.  
Statybos darbų rūšis – rekonstravimas.  
Kartu vykdomi nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos darbai. 
Kiti projektuojami statiniai – inžineriniai tinklai, kurių paskirtis, kategorija ir statybos darbų rūšys 
priklausys nuo prisijungimo sąlygų. 
 
SPRENDINIAI 
 
Sklypas 
 
Projektuojamas sklypas neturi įvažiavimo iš Lydos gatvės pusės. Buvę įvažiavimo į jį vartai yra 
užmūryti II Pasaulinio karo metu įrengiant pastate geto kalėjimą ir liko užmūrytais. Numatomas vartų 
atidengimas ir įstiklinimas pritaikant įėjimui, nes įvažiavimui jie per maži ir ženkliai nesutampa gatvės 
ir kiemo lygiai. Įvažiavimui numatoma toliau naudoti sklypui suteiktą servitutą per gretimą sklypą 
Žemaitijos g. 4. 
II Pasaulinio karo metu projektuojamas sklypas buvo apjungtas su sklypu Žemaitijos g. 4 ir dar dviem 
gretimais sklypais ir jame įrengtas geto sporto aikštynas. Dėl to buvo išgriautas visas apjungtos 
kvartalo dalies kiemų užstatymas ir išlygintas reljefas. Projektuojamamo sklypo kieme susidarė apie 
1,5m peraukštėjimas, kuris išspęstas pastatant atraminę sienutę ir lauko laiptus. Kiemas tapo sunkiai 
panaudojamas. Po karo, kai nustota naudoti sporto aikštyną, aukštesniojoje kiemo dalyje virš 
nugriautų pastato dalių pamatų užaugo 5 savaiminiai medžiai, kurie istoriškai nebūdingi 
projektuojamai valdai. 
Numatoma įrengti požemines patalpas po visu pastatu ir kiemu. 1,5m kiemo lygio peraukštėjimas leis 
užpilti aukštesniąją dalį gruntu ir pasodinti naujus želdinius juos išdėtant taip, kad liktų vietos parkuoti 
2 automobilius, vieną iš jų pritaikytą žmonėms su negalia. Parkuoti numatoma ant betono ažūriniais 
elementais sustiprintos vejos.  
Trūkstamas parkavimo vietas Statytojas numato nuomotis artimoje aplinkoje. 
 
Pastatas 
 
Vykdant sklype ir po pastatu archeologinius tyrimus nustatyta, kad pastatas pastatytas ant supilto 
grunto, ir dėl to jis yra pavojingai deformuotas. Todėl numatoma toliau tęsiant archeologinius tyrimus 
iškasti supiltą gruntą ir sustiprinti bei pagilinti pamatus. Iškasinėtoje erdvėje po visu pastatu ir kiemu 
įrengiamas rūsys, apjungiamas su tyrimų metu atrasta viena skliautuota rūsio patalpa. Pastato dalies, 
neturinčios rūsio, pamatai yra daugiausia arkiniai, arkas numatoma išnaudoti jungtims tarp rūsio 
patalpų.  
Jungtims tarp antžeminės pastato dalies patalpų naudojamos esamos jungtys, papildomai 
atidengiamos ardomųjų architektūros tyrimų metu atrastos ankstesnės užmūrytos ar perdirbtos 
angos. Angų formavimas bus sprendžiamas tyrimų duomenų pagrindu rengiamame tvarkybos darbų 
projekte. Jame taip pat sprendžiamas Lydos gatvės fasado angų formavimas pirminiu jų pavidalu.  
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Sandėlio pastatas, kurio fragmentai yra priskirti prie kultūros paveldo objekto teritorijos vertingųjų 
savybių, dėl blogos būklės ženkliai perdirbtas apie 1975 vykdytos rekonstrukcijos metu, ypač viršutinė 
ir pietinė jo dalis. Rekonstruojant sandėlį numatoma palikti tik autentiškas jo dalis ir eksponuoti jas 
padidinamame pastato tūryje. 
Abu rekonstruojami pastatai apjungiami į vieną tūrį, kuriame suformuojami vidaus ryšiai. 
Panaudojama esama pastato laiptinė, antra laiptinė įrengiama sandėlio pietinėje dalyje, liftas – tarpe 
tarp apjungiamų mokyklos ir sandėlio pastatų. 
Numatomas mansardos įrengimas virš viso pastato. Abiejų rekonstruojamų pastatų stogai nėra 
vertingosios savybės, įrengti 1975, todėl leistina juos rekonstruoti suformuojant senamiesčiui būdingą 
statesnį nuolydį.  
Mansarda virš mokyklos pastato apšviečiama maskuotais plokštuminiais stoglangiais, virš sandėlio – 
tūriniais stoglangiais. 
Ankstyvesnio mokyklos pastato stogas dengiamas molio čerpėmis, vėlyvesnio sandėlio stogas – 
skarda. 
Pastatas pritaikomas žmonėms su negalia, tinkamai suformuojant grindų lygius, įrengiant pastato 
viduryje liftą nuo rūsio iki mansardos, įrengiant pritaikytus sanitarinius mazgus. 
Admininistracinės patalpos įrengiamos antrame aukšte ir mansardoje, pirmame aukšte ir rūsyje 
įrengiamos maitinimo patalpos, virtuvė, techninės patalpos. 
 
Inžineriniai tinklai 
 
Aprūpinant pastatą inžineriškai numatoma jį pagal prisijungimo sąlygas prijungti prie miesto 
inžinerinių tinklų – elektros, vandentiekio, nuotekynės, šildymo tinklų.  
Jeigu prisijungimo sąlygos pareikalaus įrengti lietaus nuotekų debito reguliavimo talpas, jos bus 
įrengiamos rūsyje. 
 
LAIKANČIŲJŲ KONSTRUKCIJŲ IR ATITVARŲ PARINKIMAS 
 
Numatoma pagal galimybes panaudoti esamas laikančiąsias konstrukcijas – pamatus, sienas, 
perdangas -  pagal poreikį jas sustiprinant ar įrengiant dubliuojančias konstrukcijas.  
Įrengiamos gelžbetoninės perdangos virš naujai projektuojamos rūsio dalies.  
Įrengiamos naujos stogo konstrukcijos.  
 
Projektuojamam pastatui, kuris yra kultūros paveldo objektas, neprivalomas energetinio naudingumo 
projektavimas. Jo mūrinės sienos nėra storos, tačiau priskirtos prie vertingųjų savybių, todėl negalės 
būti intensyviai šiltinamos. Valdyti šilumos nuostolius daugiausia tikimasi apšiltinant stogą, po kiemu 
įrengiamo rūsio perdangą, sudedant naujus efektyvius langus ir lauko duris ir įrengiant rekuperaciją. 
 
SPRENDINIŲ POVEIKIS NEKILNOJAMAJAM KULTŪROS PAVELDUI 
 
Rekonstruojamam Talmud-Tora draugijos ir Vilniaus geto kalėjimo pastatui u.k.46998 2021.11.10 
nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktu Nr.Vl-RM-278 nustatytos tokios vertingosios 
savybės: 

7.1.1.1. aukštis ir / ar aukštingumas - 2 a. su pastoge ir rūsiu (-; pastogė rekonstruota, būklė bloga; 
BR Nr. 3-8, IKONOGR Nr. 7, 9-11, 14-17, FF Nr. 4-7, 9-10; 2021 m.); 

7.1.1.2. stogo forma – dvišlaitė (-; pakitusi, rekonstravus pastogę, būklė bloga; BR Nr. 7-8, 
IKONOGR Nr. 2, 7, 9-11, 17, FF Nr. 1-5, 7, 9-10; 2021 m.); 

7.1.1.3. aukštų išplanavimas - XVI-XIX a. susiformavęs kapitalinių sienų tinklas (-; išlikęs 
fragmentiškai, būklė bloga; BR Nr. 2, 4-5, IKONOGR Nr. 7; 2021 m.); sienų angos, nišos - XVII-XIX 
a. susiformavusios fasadų langų ir durų angos (-; pakitusios, būklė bloga; BR Nr. 2, 4-5, 7-8, FF 
Nr. 4-7, 9-10, 15-16; 2021 m.); rūsio švieslangių angos (-; užmūrytos, būklė bloga; BR Nr. 3, FF Nr. 
18, 20, 22-24; 2021 m.); segmentinės sąramos įvažiavimo į kiemą vartų anga (-; užmūryta, P 
dalyje pakeista perdanga, būklė bloga; BR Nr. 2, 4, 7, IKONOGR Nr. 2, 7, 10, 14-15, 17, FF Nr. 4-7, 
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13-14; 2021 m.); XVIII-XIX a. suformuotos nišos (-; užmūrytos, būklė bloga; žr. Nr. 15.6., BR Nr. 3-
5; 2021 m.); 

7.1.1.4. fasadų apdaila ir puošyba - vainikuojantis profiliuotas karnizas Š ir P fasaduose (-; būklė 
bloga; BR Nr. 7, IKONOGR Nr. 7, 9-11, 16-17, FF Nr. 4-7, 9-10; 2021 m.); Š fasado tinko tipas (-; P 
fasadas buvo netinkuotas, užtrintas skiediniu žr. 15.6., būklė bloga; IKONOGR Nr. 9, 14-17, FF Nr. 3-
6; 2021 m.); 

7.1.1.5. konstrukcijos - plytų-akmenų mūro pamatas (-; būklė bloga; -; 2021 m.); XVII-XIX a. plytų 
mūro kapitalinės sienos (-; išlikusios rūsyje, 1 a., ir dalyje 2 a..žr. 15.6., būklė bloga; BR Nr. 2, 4-5, 
IKONOGR Nr. 7, FF Nr. 4-7, 9-10; 2021 m.); rūsio plytų-akmenų mūro sienos (-; būklė netyrinėta; 
FF Nr. 18-21; 2021 m.); rūsio cilindrinis skliautas (-; būklė netyrinėta; BR Nr. 3, FF Nr. 18-21; 2021 
m.); inžinerinė įranga - XVIII a. vėdinimo anga su trikampe arka 1 a. sienoje (-; būklė 
patenkinama; BR Nr. 4, FF Nr. 26; 2021 m.); 

7.1.1.6. grindų, pandusų, laiptų pakopų danga ar dangos medžiaga, jos tipas - 1 a. patalpos grindų 
keraminių plytų dangos fragmentai (-; būklė bloga; BR Nr. 10; FF Nr. 15-17; 2021 m.); 

7.1.3.2. buvusių komplekso dalių (statinių) liekanos ar jų vietos - spaustuvės sandėlio pastato 
fragmentai teritorijos PR dalyje (-; išlikę 1 a. kapitalinės sienos, pleištinių sąramų langų ir durų 
angos, segmentinių sąramų nišos, 1 a. skliautukų perdanga ant metalinių sijų, būklė bloga; BR Nr. 1, 
4-5, 9, IKONOGR Nr. 4-5, 6, 8, 10-11; FF Nr. 8, 11-12, 24-25; 2021 m.); 

7.1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - reljefas, susiformavęs iki XX a. vidurio (-; pakitęs; žr. 
15.8.; 2021 m.); kultūrinis sluoksnis (pastatas patenka į Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių 
archeologinės vietovės, 25504, A1610K, teritoriją; -; -; 2021 m.); 

7.4. Artimiausios kultūros paveldo objekto teritoriją ar vietovę supančios aplinkos kultūrinio 
kraštovaizdžio vertingosios savybės - nekilnojamoji kultūros vertybė patenka į Vilniaus 
senamiesčio (16073, U1P) teritoriją (-; -; TRP; 2021 m.); 

7.5. Faktai apie svarbias visuomenės, kultūros ir valstybės istorijos asmenybes, įvykius, kurie susiję 
su objektais ar vietovėmis - Ankstyviausiuose žinomuose Vilniaus miesto planuose užstatymas 
pastato, Lydos g. 3, vietoje nedetalizuojamas. 1798 m. plane, kuriame jau pavaizduotas 
kvartalo užstatymas, matyti galu į Lydos gatvę stovintis pastatas, besidriekiantis iš šiaurės į 
pietus, į kvartalo gilumą, už dabartinio sklypo ribos, ŠR dalyje vaizduojamas medinis (?) 
užstatymas, kurio vietoje 1845 m. jau stovi mūrinis statinys sujungtas su ankstyvesniuoju 
pastatu. 1806 m. valdoje buvo gyvenamasis namas, priklausęs Leizeriui Movšovičiui (?), 1837 
m. - Zelik Zelinovičiui. XVIII a. (iki 1789 m.). Istorinę 360 posesiją (pažymėtą 1808 m. plane) 
kelių pirkimų metu XVIII a. (tikslesnio datavimo nėra) suformavo Kazimieras ir Morta 
Paškevičiai. Pirkimo - pardavimo dokumentuose minimi įrašai apie pirktose valdose 
stovėjusius mūrinius griuvėsius ir statinius. 1789-1808 m. pastato raidos laikotarpis, siejamas 
su miesto Talmud-Tora mokykla, kuri tiriamame pastate galimai veikė nuo 1789 m. 
Rašytiniuose šaltiniuose užfiksuotas 1801 m. dalies 360 posesijos pardavimo faktas - Leizeris 
Movšovičius ir Rocha Leizerova pusę sklypo su mūriniu namu ant to paties pusės placiaus 
pastatyto su visais jo priklausiniais pardavė Levinui Berkovičiui, Zelmanui Urijanovičiui ir 
Sadze Notelovičiui, kurie buvo žydų berniukų religinės mokyklos Talmud-Tora direktoriai (ar 
prižiūrėtojai). 1845-1884 m. susiformavo dabartinis namo tūris, nugriovus dar 1845- 1859 m. 
miesto plane vaizduojamą kiemo gilyn besitęsusią pastato dalį.. XIX a. antrojoje pusėje keitėsi 
užstatymas posesijos gilumoje. Dalis Talmud-Tora mokyklos auklėtinių buvo iškelti į naujas 
patalpas dabartinėje Islandijos gatvėje. Vietoje medinių statinių, užfiksuotų 1808 m. ir 1845-
1859 m. planuose, prie P posesijos ribos buvo pastatytas mūrinis pastatas, o jame 1884 m. 
išsikūrė A. Rozenkranco ir S. Fino spaustuvė. Tais pačiais metais buvo kreiptąsi dėl leidimo 
statyti kieme mūrinį dviejų aukštų sandėlį, kuris buvo pritaikytas spaustuvės popieriui laikyti. 
Projektą parengė architektas Kiprijonas Maciulevičius. 1911 m. Talmud-Tora mokykloje 
planuoti remonto darbai, jų projektą parengė architektas L. Ravickis. Leidimas buvo išduotas 
taisyti stogą, gatvės fasado pirmame ir antrame aukšte perstumti po langą, o pirmame aukšte 
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vietoje durų įrengti langą, taip pat atlikti vidinį remontą, išgriaunant dalį vidinės kapitalinės 
sienos ir įrengiant geležines sijas, pakeisti susidėvėjusius langų rėmus ir durų staktas. 1936 
m. Talmud-Tora mokyklos pastate remontuotas tinkas, grindys, įrengta prūsiška sienelė 
(fachverkinės konstrukcijos?) bei virtuvės viryklės padas. 1940 m. gruodžio mėnesį namai 
buvo nacionalizuoti. Prasidėjus karui ir Vilnių užėmus Vokietijos kariuomenei, 1941 m. rugsėjo 
6 d. prasidėjo žydų perkėlimas į getą. Pastangos išlikti ir gyventi apėmė įvairias gyvenimo 
sritis: kultūrinę, švietimo, mokslinę, ginkluoto pasipriešinimo, sportinę ir kt. Žemaitijos gatvės 
dabartinis namas Nr. 4 buvo vienas iš žydų geto pasipriešinimo centrų. Jo kiemas, padedant 
Judenrato techniniams darbuotojams ir jaunimui, buvo sujungtas su Lydos gatvės kiemais, o 
sukurtoje erdvėje įrengtas sporto aikštynas. 1942 m. rugpjūčio 16 d. įvyko jo atidarymas. Tuo 
metu jau buvo nugriauti statiniai, stovėję Lydos gatvės sklypų kiemuose. Aprašomas namas 
Lydos g. 3 buvo paverstas į geto kalėjimą. Iš jo žmonės buvo vežami į Lukiškių kalėjimą arba į 
Panerius mirti. Išskyrus nagrinėjamą namą, kiti Lydos gatvės namai neįėjo į geto teritoriją. Tik 
kalėjimo pastatas turėjo ryšį ir su getu, ir su išoriniu pasauliu. Po karo ant vidinių pastato 
sienų buvo aptikta daugybė įrašų, kurie liudija apie žydus ištikusią katastrofą ir smurtą prieš 
juos. Po karo iš 16 kvartale stovėjusių namų išliko tik 5. Baigiantis karui ir pasitraukus 
okupacinei Vokietijos kariuomenei, dar 1944 m. buvo įsteigtas žydų muziejus, jam buvo 
paskirti dabartiniai pastatai Žemaitijos g. 4 ir Lydos g. 3. Išgyvenę holokaustą žydų kultūros 
bendruomenės nariai ėmėsi gelbėti išlikusius istorinius reliktus ir dokumentus, tačiau, 
prisidengus reorganizacija, 1949 m. birželyje muziejus buvo faktiškai uždarytas, o pastatai 
perduoti kitoms įstaigoms. Keliems dešimtmečiams nagrinėjamas pastatas kartu su 
Žemaitijos gatvės 4 namu buvo atiduotas Vilniaus kultūros mokyklai, Lydos gatvės pastate 
įsikūrė choreografijos, vėliau šokio pedagogikos skyrius ir fakultetas. Patalpos buvo 
pritaikytos naujiems poreikiams. 1993 metais LR Kultūros ir švietimo ministro įsakymu 
Vilniaus kultūros mokykla ir Vilniaus J. Tallat-Kelpšos aukštesnioji muzikos mokykla buvo 
sujungtos į vieną mokyklą, pavadintą Vilniaus konservatorija. Pastaraisiais dešimtmečiais 
pastatas stovi nenaudojamas. 
 
Projektinių pasiūlymų sprendinių poveikis šioms vertingosioms savybėms: 

7.1.1.1. nekeičiamas pastato aukštingumas 2 a. su pastoge ir rūsiu; 

7.1.1.2. nekeičiama stogo forma; 

7.1.1.3. išsaugomas XVI-XIX a. susiformavęs kapitalinių sienų tinklas, sienų angos, nišos - XVII-XIX 
a. susiformavusios fasadų langų ir durų angos, rūsio švieslangių angos, segmentinės sąramos 
įvažiavimo į kiemą vartų anga, XVIII-XIX a. suformuotos nišos, pagal tvarkybos darbų projektą 
restauruojamos užmūrytos ar pakitusios angos; 

7.1.1.4. išsaugomas vainikuojantis profiliuotas karnizas Š ir P fasaduose, Š fasado tinko tipas, 
restauruojami pagal tvarkybos darbų projektą; 

7.1.1.5. išsaugomas ir sustiprinamas plytų-akmenų mūro pamatas, išsaugomos XVII-XIX a. plytų 
mūro kapitalinės sienos, rūsio plytų-akmenų mūro sienos, rūsio cilindrinis skliautas, XVIII a. vėdinimo 
anga su trikampe arka 1 a. sienoje, restauruojami pagal tvarkybos darbų projektą; 

7.1.1.6. išsaugomi 1 a. patalpos grindų keraminių plytų dangos fragmentai, tačiau dėl blogos jų ir 
pagrindo būklės – perrenkami ant naujai įrengto pagrindo; 

7.1.3.2. išsaugomi, restauruojami ir eksponuojami spaustuvės sandėlio pastato fragmentai teritorijos 
PR dalyje; 

7.1.3.4. įrengus rūsį po kiemu atkuriamas esamas reljefas, nes nėbėra galimybių atkurti susiformavusį  
iki XX a. vidurio; kultūrinis sluoksnis toliau tiriamas archeologiškai; 

7.4. nekinta rekonstruojamo pastato santykis su artimiausia kultūros paveldo objekto teritorija ir 
vietovę supančios aplinkos kultūriniu kraštovaizdžiu; 
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7.5. autentiškų pastato dalių restauravimas ir eksponavimas jo istorinės raidos atskleidimas paryškins 
jo sąsajas su svarbiais pastato ir jo aplinkos istoriniais įvykiais  
 
Projektinių pasiūlymų sprendiniai neturės neigiamos įtakos kultūros paveldo vietovių Vilniaus 
senamiesčio u.k.16073 ir Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių archeologinės vietovės u.k.25504 
vertingosioms savybėms, nes projektuojamas pastatas nėra prie vertingųjų savybių priskirtose gatvių 
užstatymo išklotinėse, perspektyvose, panoramose ar siluetuose, rekonstravimas projektuojamas 
nekeičiant užstatymo morfologinio tipo, nekeičiamas susiklostęs vietovės reljefas, prie vykdant žemės 
darbus bus atlikti archeologiniai tyrimai. 
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grupės

skalsumas
ar krūmų

glaudumas

Medžių,
krūmų būklė

Reikalingos
tvarkymo

priemonės
Pastabos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lydos g. 3

1 - Paprastoji eglė
Picea abies 1 - 12 29 - Patenkinama Šalinimas

Medžių
grupė auga
ant šilumos
kolektoriaus

2 - Paprastoji eglė
Picea abies 1 - 16 39 - Bloga Šalinimas

3 - Mažalapė liepa
Tilia cordata 1 - 11 26 - Patenkinama Šalinimas

4 - Paprastoji eglė
Picea abies 1 - 9 18+18 - Labai bloga Šalinimas

0.68

0.24
1

2

3

4



Schindler
3300

0.4
59.99m²

0.3
8.97m²

0.1
21.04m²

0.8
23.92m²

0.6
13.53m²

1.5
13.69m² 0.7

45.48m²

0.11
37.31m²

0.14
28.06m²

0.13
13.82m²0.2

3.97m²

Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-02

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

RŪSIO  PLANAS
M1:100

A

0.10
17.75m²

B

B

C

C

D

D

D

D

RŪSIO
PATALPOS
0.1. Salė 21.04m²
0.2. Pagalbinė patalpa 3.97m²
0.3. Koridorius 8.97m²
0.4. Salė 59.99m²
0.5. Laiptinė 13.69m²
0.6. WC blokas 13.53m²
0.7. Koridorius 45.48m²
0.8. Salė 23.92m²
0.9. Pagalbinė patalpa 13.34m²
0.10. Virtuvės patalpa 17.75m²
0.11. Pagalbinė patalpa 37.31m²
0.12. Pagalbinė patalpa 5.66m²
0.13. Laiptinė 13.82m²
0.14. Pagalbinė patalpa 28.06m²

0.12
5.66m²

0.9
13.34m²

A

1 2 3 4 5 6 7

7654321

D

C

B

A

D

C

B'

A'

FUNKCINĖS ZONOS

Pagrindinės patalpos

Pagalbinės patalpos

Horizontalūs ryšiai

Vertikalūs ryšiai

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Projektuojamos konstrukcijos

Tvarkybos sprendiniai

Demontuojamos konstrukcijos

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02



Schindler
3300

1.3
118.18m²

1.2
23.74m²

1.1
23.97m²

1.5
30.80m²

1.4
16.00m²

1.12
5.67m²

1.11
21.21m²

Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-03

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

I AUKŠTO PLANAS
M1:100

A

B

B

C

C

0.00=115,25

D

D

I AUKŠTO PATALPOS
1.1. Salė 23.97m²
1.2. Laiptinė 23.74m²
1.3. Salė 118.18m²
1.4. WC blokas 16.00m²
1.5. Koridorius 30.80m²
1.6. Indų plovykla 6.15m²
1.7. Darbuotojų patalpa 4.26m²
1.8. Darbuotojų WC 3.35m²
1.9. Maisto sandėlis 6.46m²
1.10. Koridorius  4.83m²
1.11. Kavinės virtuvė 21.21m²
1.12. Laiptinė 5.67m²

1.6
6.15m²

1.7
4.26m²

1.8
3.35m² 1.9

6.46m²

1.10
4.83m²

A

FUNKCINĖS ZONOS

Pagrindinės patalpos

Pagalbinės patalpos

Horizontalūs ryšiai

Vertikalūs ryšiai

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Projektuojamos konstrukcijos

Tvarkybos sprendiniai

Demontuojamos konstrukcijos

0.00

+1.50

1 2 3 4 5 6 7

7654321

D

C

B

A

D

C

B'

A'

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02



Schindler
3300

2.4
124.94m²

2.2
21.11m²

2.1
22.87m²

2.3
8.36m²

2.6
52.27m²

2.9
9.95m²

2.8
6.72m²

2.7
17.60m²

2.5
18.91m²

Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-04

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

II AUKŠTO PLANAS
M1:100

A

A

B

B

C

C

D

D

II AUKŠTO PATALPOS
2.1. Kabinetas 22.87m²
2.2. Kabinetas 21.11m²
2.3. Laiptinė 8.36m²
2.4. Kabinetas 124.94m²
2.5. WC blokas 18.91m²
2.6. Koridorius 52.27m²
2.7. Salė 17.60m²
2.8. Pagalbinė patalpa 6.72m²
2.9. Laiptinė 9.95m²

+3.30 +3.30

1 2 3 4 5 6 7

7654321

D

C

B

A

D

C

B'

A'

FUNKCINĖS ZONOS

Pagrindinės patalpos

Pagalbinės patalpos

Horizontalūs ryšiai

Vertikalūs ryšiai

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Projektuojamos konstrukcijos

Tvarkybos sprendiniai

Demontuojamos konstrukcijos

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02



Schindler
3300

3.8
3.17m²

3.7
4.12m²

3.6
31.90m²

3.4
20.57m²

3.5
37.63m²

3.2
7.00m²

3.3
87.83m²

3.1
28.50m²

Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-05

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

MANSARDOS PLANAS
M1:100

A

A

B

B

C

C

D

D

II AUKŠTO PATALPOS
3.1. Kabinetas 28.50m²
3.2. Laiptinė 7.00m²
3.3. Kabinetas 87.83m²
3.4. WC blokas 20.57m²
3.5. Koridorius 37.63m²
3.6. Kabinetas 31.90m²
3.7. Pagalbinė patalpa 4.12m²
3.8. Laiptinė 3.17m²

+6.60

+6.60

+3.30

1 2 3 4 5 6 7

7654321

D

C

B

A

D

C

B'

A'

FUNKCINĖS ZONOS

Pagrindinės patalpos

Pagalbinės patalpos

Horizontalūs ryšiai

Vertikalūs ryšiai

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Projektuojamos konstrukcijos

Čerpių danga

Skardos danga

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-06

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

STOGO PLANAS
M1:100

A

A

B

B

C

C

D

D

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Čerpių danga

Skardos danga

Lamelėmis dengtų stoglangių grupės

1 2 3 4 5 6 7

7654321

D

C

B

A

D

C

B'

A'

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

A1014
0817 R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-07

Laida

0

LapųLapas

11

2024.02

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

V. ZILINSKAS0908

ŠIAURĖS (LYDOS G.) FASADAS
M1:100

2024.02

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Čerpių danga

Tvarkybos sprendiniai

Demontuojamos konstrukcijos

Statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinė altitudė

+0.13

+6.44

+0.25

+6.44

+12.06

D A

+12.06



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-08

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

VAKARŲ FASADAS
M1:100

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Skardosa danga

Demontuojamos konstrukcijos

Statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinė altitudė

+6.44

+0.25

+1.50

0.00

6.53

9.81

11.14

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02

1 4 7

+12.06



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-9

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

PIETŲ FASADAS
M1:100

+1.50

+6.53

+107

+11.27

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Čerpių danga

Skardos danga

Demontuojamos konstrukcijos

Statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinė altitudė

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02

A' B' D

+12.06 +12.06



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-10

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

RYTŲ FASADAS
M1:100

+1.08

+11.14

+6.44

+0.13

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Čerpių danga

Demontuojamos konstrukcijos

Statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinė altitudė

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02

7 1

+12.06



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-11

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

Pjūvis A-A
M1:100

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Projektuojamos konstrukcijos

Tvarkybos sprendiniai

Demontuojamos konstrukcijos

Statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinė altitudė

+12.06

+6.60

+6.20

+3.30

+2.90
+1.33

+1.45

+1.65

+4.75

+4.95

+8.05

+8.25

+0.11

-1.65

-3.90

0.00

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02

A' B' D

+12.06



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-12

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

Pjūvis B-B
M1:100

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Skardos danga

Projektuojamos konstrukcijos

Demontuojamos konstrukcijos

Statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinė altitudė

-3.90

-0.90

+1.50

+6.53

-3.90

+11.28

+6.60

+6.30

+3.30

+3.00

0.00

-0.30

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02

A' B' D

+12.06 +12.06



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-13

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

Pjūvis C-C
M1:100

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Skardos danga

Projektuojamos konstrukcijos

Tvarkybos sprendiniai

Demontuojamos konstrukcijos

Statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinė altitudė

+1.50

0.00

6.53

9.81

11.14

+1.50

+9.15

+6.60

+6.20

+3.30

+2.90
+1.33

-3.90

0.00

-0.40

-3.90

-0.90

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02

1 3 4 76

+12.06

+7.88



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-14

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

Pjūvis D-D
M1:100

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Skardos danga

Projektuojamos konstrukcijos

Tvarkybos sprendiniai

Demontuojamos konstrukcijos

Eksponuojami ūkinio pastato fasadai interjere

Statybos zonos esamo žemės paviršiaus vidutinė altitudė

-3.90

+6.60

+6.20

+3.30

+2.90

0.00

-0.40

11.14

+6.60

+6.20

+3.30

+2.78

-3.90

+0.23

-0.40

A1014
0817 2024.02

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2024.02

1 2 3 5 6 7

+12.06

+9.06+7.81



Atestato
Nr. UAB "ATODANGOS"

R. ZILINSKAS

LT
Užsakovas: UAB "ORIGAMA"

Statytojai: KK ir IKK AD/21/02-PP-15

Laida

0

LapųLapas

11

221591590
Maironio g. 11, 01124 Vilnius

+370 618 80950
info@atodangos.lt

V. ZILINSKAS

LYDOS GATVĖS IŠKLOTINĖ M 1:500
LYDOS GATVĖS SKERSPJŪVIS M 1:250

Priešingos Lydos g. pusės užstatymo išklotinė

33°
35°

Lydos gatvė Lydos g. 3Pranciškonų g. 1

A1014
0817 2023

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

ADMINISTRACINIS PASTATAS (7.2.) LYDOS G. 3, VILNIUJE.
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

0908 2023



IŠTRAUKOS IŠ VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO 
 

BENDROJO PLANO SPRENDINIAI 
 

    



UŽSTATYMO MORFOTIPAI 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAGRINDINIS BRĖŽINYS 
 

    
 
 



REGLAMENTAI 
 

 

 
 
 



IŠTRAUKOS IŠ VILNIAUS SENAMIESČIO SPECIALIOJO PLANO 
 

NAUDOJIMO REŽIMAI 
 

    



TVARKYMO REŽIMAI 
 

    



IŠTRAUKOS IŠ VILNIAUS SENAMIESČIO REGENERACIJOS PROJEKTO SKLYPŲ PLANO 
 
 
 

    
 



Forma patvirtinta

2011 m. birželio 15 446

2017 m. kovo 29
510 redakcija)

                                                

VILNIAUS MIESTO

A K T A S

2021-11-10 Nr. VI-RM-278
data

Vilnius
vieta

Taryba)  s u d a r y t a

Nr. ir jo registracijos numeris)

Taryba,  s u s i d e d a n t i  iš

v a d o v a u d a m a s i  Tarybos nuostatais, patvirtintais

Nr. ir jo registracijos numeris, dokumentus nurodyti per 

n u s t a t o, kad:

(toliau Registras) kaip:

[x] objektas)

[  ] kompleksinis objektas (toliau kompleksas),

[  ]

          2. Pavienis objektas yra: [  ] vieta [x] statinys [  ] kitas nekilnojamasis 
daiktas

          3. Komplekso dalys:

          4. Vertybei suteikiamas pavadinimas su vardu ar vardais:

1



          5. Vertybei suteikiamas pavadinimas:

pastatas

Lydos g. 3

(g., pr., bul., al., skg., aklg., skv., a., pl., kel., tak.)
(pastato) (Nr.) (korpuso) (Nr.)

Vilnius (m.) Vilniaus miesto sav.

(vs., k., gelež. st., mstl., m.) (r., m., sav.)

(susiformavo XVI a. 
       
       
      

7.1.1.1. aukštis ir / ar aukštingumas - 2
3-8, IKONOGR Nr. 7, 9-11, 14-17, FF Nr. 4-7, 9-10; 2021 m.);

7.1.1.2. stogo forma - 7-8, 
IKONOGR Nr. 2, 7, 9-11, 17, FF Nr. 1-5, 7, 9-10; 2021 m.); 
7.1.1.3 (-; 

2, 4-5, IKONOGR Nr. 7; 2021 m.);

bloga; BR Nr. 2, 4-5, 7-8, FF Nr. 4-7, 9-10, 15-16; 2021 m.); (-; 
3, FF Nr. 18, 20, 22-24; 2021 m.);

Nr. 2, 4, 7, IKONOGR Nr. 2, 7, 10, 14-15, 17, FF Nr. 4-7, 13-14; 2021 m.); XVIII-XIX a. 
suformuotos nišos 15.6., BR Nr. 3-5; 2021 m.); 
7.1.1.4  vainikuojantis profiliuotas karnizas Š ir P fasaduose 

7, IKONOGR Nr. 7, 9-11, 16-17, FF Nr. 4-7, 9-10; 2021 m.); Š 
fasado tinko tipas (-; P fasadas buvo netinkuotas, užtrintas skiediniu žr. 15.6
IKONOGR Nr. 9, 14-17, FF Nr. 3-6; 2021 m.); 
7.1.1.5. konstrukcijos - 2021 m.); XVII-

1 a., ir dalyje 2 a..žr. 15.6., 
2, 4-5, IKONOGR Nr. 7, FF Nr. 4-7, 9-10; 2021 m.);

18-21; 2021 m.);
skliautas 3, FF Nr. 18-21; 2021 m.);

1 a. sienoje 4, 
FF Nr. 26; 2021 m.); 
7.1.1.6  1 a. patalpos 

10; FF Nr. 15-17; 
2021 m.); 
7.1.3.2
pastato fragmentai teritorijos PR dalyje 1

1
1, 4-5, 9, IKONOGR Nr. 4-5, 6, 8, 10-11; FF Nr. 8, 11-

12, 24-25; 2021 m.); 
7.1.3.4 (-; 

15.8.; 2021 m.);
25504, A1610 2021 m.);

7.4

16073, U1 (-; -; TRP; 2021 m.);
7.5

 Ankstyviausiuose žinomuose Vilniaus miesto 

2



planuose užstatymas pastato, Lydos g. 3, vietoje nedetalizuojamas. 1798 m. plane, 

ribos, ŠR dalyje vaizduojamas medinis (?) užstatymas, kurio vietoje 1845 m. jau stovi 
1806 m. valdoje buvo 

1837
XVIII a. (iki 1789 360 1808

1789-1808 m. pastato raidos laikotarpis, siejamas su 
1789 m. 

Rašytiniuose šaltiniuose užfiksuotas 1801 m. dalies 360 posesijos pardavimo faktas - 

1845-1884 m. susiformavo 
1845- 1859

1808 m. ir 1845-
1859 1884

1911

1936 m. Talmud-

1940

1941 6

4 buvo vienas iš 

1942 16

namas Lydos g. 3

16
5. Baigiantis karui ir pasitraukus okupacinei Vokietijos kariuomenei, 

dar 1944
Žemaitijos g. 4 ir Lydos g. 3

reorganizacija, 1949 m. birželyje muziejus buvo faktiškai uždarytas, o pastatai 

4

buvo pritaikytos naujiems poreikiams. 1993

3



          9.1. Pavienio objekto teritorijoje yra:

arba priedo, kuriame jie pateikiami, Nr.)

          9.2. Komplekso teritorijoje yra:

arba priedo, kuriame jie pateikiami, Nr.)

[x] Archeologinis [x]

[  ] Povandeninis [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[  ] Mitologinis [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[  ] [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[x] [x]
[x] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[  ] Urbanistinis [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[  ] [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[  ] Inžinerinis [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[x] Istorinis [x]
[  ] tipiškas [  ] retas

[x] svarbus [  ] unikalus
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          12.1. ribos yra:

Taško 
Nr.,

Atkarpa

Tiksluma
s

(cm)

X Y Geokodas Aprašymas

1 K 20 582605,41 6060949,98 kv5

1-2 - - - -

2 K 20 582594,21 6060946,72 kv5

2-3 - - - -

3 K 20 582590,68 6060957,77 kv5

3-4 - - - -

4 K 20 582588,07 6060965,89 kv5

4-5 - - - -

5 K 20 582585,32 6060971,46 kv5

5-6 - - - -

6 K 20 582585,22 6060972,07 kv5

6-7 - - - -

7 K 20 582587,90 6060973,68 kv5

7-8 - - - -

8 K 20 582601,13 6060980,45 kv5

8-9 - - - -

9 K 20 582603,18 6060974,29 kv5

9-10 - - - -

10 K 20 582606,71 6060963,65 kv5

10-11 - - - -

11 K 20 582607,57 6060960,70 kv5

11-12 - - - -

[  ] nacionalinis [  ] regioninis [x] vietinis

[  ] Memorialinis [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[  ] [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[  ] Sakralinis [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[  ] [  ]
[  ] tipiškas [  ] retas

[  ] svarbus [  ] unikalus

[  ] Kraštovaizdžio
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12 K 20 582608,33 6060958,06 kv5

12-13 - - - -

13 K 20 582607,87 6060957,91 kv5

13-14 - - - -

14 K 20 582609,75 6060951,31 kv5

14-15 - - - -

15 K 20 582605,41 6060949,98 kv5

15-1 - - - -

         12.2. plotas yra:

488,00 kv. m

         13.1. nustatytas**:

[  ] apsaugos nuo fizinio poveikio pozonis

[  ]

         13.2. apsaugos nuo fizinio poveikio pozonio:

         13.2.1. ribos yra:

13.2.2. plotas yra:

0 kv. m

         13.3. 

         13.3.1. ribos yra:

13.3.2. plotas yra:

0 kv. m

13.4. apsaugos zonos plotas yra:

0 kv. m

13.5. [x]  nustatyta, kad apsaugos zona nereikalinga***.

         14. 

       
       

15.1. FIRMA TYRIMAI IR PROJEKTAI Pastatas-mokykla 1C2p, unikalus Nr. 1094-
0215-7010, Lydos g. 3 2016-09, UAB 
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Atodangos archyvas
15.2
regeneracijos projektas. Kvartalai Nr. 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 1972 m., VRVA 
F1019 Ap11 B30963
15.3

61 73. I tomas, VII knyga. 
VRVA, F1019 Ap11 B 4427
15.4

3 1979 m., VRVA F1019 Ap12 B4747
15.5. RAILA Vytautas, Pastatas Vilniuje, Lydos g. 3, interjero ir eksterjero polichromijos 
tyrimas, 2021 m., UAB Atodangos archyvas
15.6 3

2021-07, UAB Atodangos archyvas
15.7 3

2021. UAB 
Atodangos archyvas

15.8 16073) teritorijos, Vilniaus senojo miesto 
25504, Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Lydos g. 3, 2021 

2021-08-05, UAB Atodangos archyvas
15.9
muziejus, 2016 
15.10 2013. P. 194-195
15.11

2021-09-02).
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teismui.

Taryba šiuo a k t u

[x]

[  ] duomenys 46998
(kodas)

[  ] patikslinama apsaugos zona
(kodas)

[  ] n u t a r i a, jog vertybei apsauga netaikoma

          PRIDEDAMA:

1. Fotofiksacija, 26 nuotr., 26 lap.
2. Ikonografija, 17 vnt., 17 lap.
3 10 vnt., 10 lap.
4 1 lap.
5 5 lap.

Pirmininkas

                PASTABOS

patikslinama apsaugos zona

skelbti saugomu objektui. Jeigu objektas inicijuotas skelbti saugomu, nustatytos apsaugos zonos ribos 

draustinyje ar rezervate, taip pat nepaskelbtam saugomu ar neinicijuotam skelbti saugomu objektui

inicijuoti skelbti saugomais

8


































































































		2024-06-26T12:21:30+0000
	signature


		2024-06-26T12:37:58+0000
	signature




